ACREDITACION

SALUD ¢d TUNDAMA ENSALUD

COMITE ASESOR DE LA GERENCIA PARA EL TRAMITE Y EVALUACION DEL PROCESO DE
CONTRATACION No. 006-2024

SUBASTA INVERSA 006-2024

“CONTRATAR EL SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE ASEO Y LIMPIEZA HOSPITALARIA
PARA LA E.S.E. SALUD DEL TUNDAMA.”

ACTA DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DEFINITIVA

En la ciudad de Duitama, el dia 10 de abril de 2024, a las 1:30 p.m., se reunieron, los integrantes del
Comité Asesor asignados mediante Resolucion No.0176 del 2 de abril de se reunieron FLOR ELVA
ALFONSO AMADO- Profesional universitario Contador, EDNA YINED CARRENO DAZA- Profesional
Universitario Area Salud Segurldad y Salud en el Trabajo, JUAN GUILLERMO GONZALEZ GAVIRIA-
Profesional Universitario Area Administrativa Almacenista, JUAN ESTEBAN GODOY PARRA-
Contratista- Profesional de apoyo contratacién, ARIANNA ANDREA ADARME BARINAS- Contratista-
Lider de Contratacion, y ANDRES JULIAN ALFONSO PEREZ- Asesor de control interno ( observador)
para efectuar la verificacion de los requisitos habilitantes de las propuestas presentadas dentro del
proceso de contratacion No. 006 de 2024, constatandose la presentacion de tres (3) propuestas, en
el acta de cierre asi:

PROPUESTA No. 1 COMERCIALIZADORA SERLE.COM S.A.S
PROPUESTA No. 2 COLOMBIANA DE INGENIERIA TECNOLOGIA Y SALUD S.A.S
PROPUESTA N°3 No. 3 GILBERTO HERNANDEZ MERCHAN

Teniendo en cuenta que en acta de fecha 08 de abril de 2024 el comité de evaluacion determind que

el proponente GILBERTO HERNANDEZ MERCHAN debia subsanar aspectos relacionados con el

recibo de pago de la garantia de seriedad de la oferta, certificado de procuraduria, empaque

comercial, devoluciones y recepcion técnica, aspectos que fueron subsanados en debida forma segun
escrito contentivo en (6) folios.

Por otra parte, mediante escrito allegado al buzon electronico de la entidad el dia 09 de abril de 2024
a las 4:51 pm el proponente COMERCIALIZADORA SERLE.COM S.A.S, presenta observaciones
acerca del acta de evaluacion de requisitos habilitantes inicial asi:
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[l Encuanto a la Propuesta de Colombiana de Ingenieria Tecnologia y Salud
a. Presenta RUP con fecha de expedicion 04/04/2024, el cual se encuentra en tramite:

CAMARA DE COMERCIO DE DUTAMA
@; CERTIFCADD DE NSCRIPCION ¥ CLASIFIC ACION EN EL REGISTRO DE PROPONENTES
_— Focha expedicion: 04 04 00e - 15,65 26
FISCs No. S00041 8663, Vader 62000
CODIGO DE VERIFCACION FWIS33CKs:
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CERTIFICADO B3 INSCRIBCISN ¥ CLASTFICACION EN EL MEGISTNO 08 PACOCMENTES

LA FECEA SE RXPEDICION DE

CERTIPICR O

Con lo que se configura la causal de rechazo tacita dispuesta en el punto 2.6.1.6 Certificado de
inscripcion en el Registro de Proponentes en cuanto a que “Sera improcedente participar en la presente
subasta inversa con el RUP en tramite_”

2.6.1.6 Certificado de inscripcién en el Registro de Proponentes

Las personas naturales o juridicas, individual o conjuntamente en consorcio o unién temporal,
Interesadas en participar en el presente proceso de seleccién deben, a la fecha de entrega de la
propuesta, estar INSCRITOS, CALIFICADOS y CLASIFICADOS en el REGISTRO UNICO DE
PROPONENTES de la Cdmara de Comercio respectiva, de acuerdo con lo establecido con anterioridad.
El proponente deberd presentar con su propuesta el Certificado de Inscripcién, Clasificacion y
Calificacién en el Registro Unico de Proponentes, expedido por la respectiva Cdmara de Comercio.
Este certificado debe haber sido expedido dentro de los treinta (30) dias calendario anteriores a Ia
fecha de presentacién de las propuestas y de acuerdo con lo establecido en el Término de condiciones.

: LPIESENIE SUDASTA Inversa con el RUP

Gid IMProcecent LI

De lo anterior, procede el comité evaluador a realizar la verificacién correspondiente, encontrando
que en efecto le asiste razén al proponente en tanto una vez verificado el cd adjunto por
COLOMBIANA DE INGENIERIA TECNOLOGIA Y SALUD S.A.S, una vez consultado el RUP
consta anotacion que el mismo se encuentra en tramite razén por la cual tal como se menciona en
los términos de condiciones definitivos resulta improcedente participar en la subasta de la referencia,

“CALIDAD EN SALUD POR UNA DUITAMA PARA TODOS
Calle 28 No. 15 -120 - Teléfono 7601640 - 7629612. www.saludtundama.gov.co

Duitama. Boyaca.
Pagina 2 de 10



SALUD ¢ TUNDAMA

b. Encuanto a su oferta técnica;

i. ftem1, Acabadpcnstahzador 300 ga!on (C!ean Express), md;ca que tiene un registro
sanitario con fecha“de vencimiento-al_ 24/?@)12030 sin embargo, tal como lo
expresamoa‘. én nuestra oferta inicial, dIChO preducto (en palabras del propio
fabncante) no requiere y no tiene registro samtano

S

Clean Express Company SAS,
NIT, $01.516.120-1
3. La Ccomposicion ded producto en cantdad e ing/ ediente activo e« difereme en twanto a
conces it eion.

456 utiliza 8 través de maquinas y equipos especializados, Fof 1o Tanto, 108 otras productos CLEAN
EXPRESS e 13 Mrea de CRISTALIZACION, no resquisren RSO por sev considerados de uso industral o
Por 10 extar Incluldos e La normatividad del INVIMA,

Configurando la causal de rechaze “h. Cuando se evidencie que la informacion presentada por el
proponente no se ajusta a la realidad.” Quedando claro que no hay lugar a correccion mediante subsanacion
pues configuraria adicionalmente la causal de rechazo por modificacion del anexo 3: “j. Cuando modifique
o altere el Anexo 3 formulario de propuesta técnica y econémica.”

De lo anterior, una vez verificado lo relacionado con el item n® 1 acabado cristalizador 300 galén
(clean express), se accede por parte del comité a la observacion presentada pues como lo menciona
en su escrito dicho item no requiere de registro sanitario.

ii. Items 25 y 26, Jabén liquido quirurgico antibacterial sachetsx1000mi(Familia) y
Jabon liquide suave para manos sachet x 1000m! (Familia), reporta registros
sanitarios vencidos el 06/05/2021, incumpliendo lo solicitado por los términos de
referencia:

a.  Registro Sanitario: El oferente deberd anexar a su propuesia, respecio de los tems que
oferte, en madio magnético el Registro Sanitario (RS) correspondiente cuando npllqul Los
Insumos ofertados a LA E.S.E. SALUD DEL TUNDAMA tener
Sanilano durante el plazo de del que se pr : Cunndn el
Ragistro Sanitario se encuentre em tramite de renovacién o madificacion, se debe anexar las
respectivas autorizaciones o de las solicitudes efectuadas ante e INVIMA, conforme o
establecen los articulos 17 y 18 del Decreto 877 de 1995 del Ministero de Salud (hoy Ministerio
oe la Satud y la Proteccion Social), as/ como el Registro Sanitario vencido. No se tendran en
cuenta los docume de de que estén radicados por fuera de los términos
de tiempo establecidos en el Decreto 877 de 1995 En todo casao, se debera presentar en medio
magnatico Ios registros sanitanos.

Configurando la causal de rechazo “m. Cuando el(los) proponente(s) no cumpla(n) con las
Especificaciones Técnicas Minimas requeridas de acuerdo con lo establecido en el presente proceso.”
Quedando claro que no hay lugar a correccion mediante subsanacidn pues configuraria adicionalmente la
causal de rechazo por modificacion delanexo 3. Cuando modlﬁque o altere el Anexo 3 formulario de
propuesta técnica y econdmica."
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En efecto verificado el anexo 3 propuesta técnica y econdmica se evidencia que los registros sanitarios
relacionados se encuentran vencidos.

iii. En cuanto'ala parte final del anexo 3, se evidengiawna modificacién:

DT Can o84 O U TITAMA, Rmne
s g

Siendo lo correcto diligenciar el valor total de la oferta en casillas separadas del
cuadro de oferta economica, segun el anexo 3

De igual manera le asiste razén al proponente en su observacién pues son claros los pliegos de
condiciones definitivos en sefialar como causal de rechazo “j. Cuando modifique o altere el Anexo 3
formulario de propuesta técnica y econdmica.”

Por lo anterior determina el comité evaluador que |la PROPUESTA No. 2 COLOMBIANA DE
INGENIERIA TECNOLOGIA Y SALUD S.A.S se encuentra inmersa en causales de rechazo por las
razones antes expuestas.

Siguiendo lo estipulado en los términos de condiciones, se procede a verificar los requisitos
habilitantes de las propuestas

Requisitos PROPUESTA No. 1 PROPUESTA n°3

COMERCIALIZADORA | GILBERTO
SERLE.COM S.A.S HERNANDEZ

MERCHAN
e Identificacion CUMPLE CUMPLE
del sobre
Segun anexo
Ne 1

“CALIDAD EN SALUD POR UNA DUITAMA PARA TODOS™
Calle 28 No. 15 -120 - Teléfono 7601640 - 7629612. www.saludtundama.gov.co
Duitama. Boyaca.

Pégina 4 de 10



ACREDITACION
ENSALUD

% SALUD ¢a TUNDAMA
o Carta de Folio (1-2) (Folio 1-2)
presentacion CUMPLE CUMPLE
de la
propuesta
-segln  Anexo
No.2
« RUT Registro (Folio 13-18) (Folio3)
Unice CUMPLE CUMPLE
Tributario
e Capacidad legal Folios (99-104) Folios (4 a 6)
-Certificado Existencia
y Representacién Fecha Fecha
Camara de Comercio 04/03/2024 04/04/2024
« -Rursddn o Indefinida
inferior a la
del contrato y|  Sin limite de cuantia
un afio mas.

o Certificacion  del
Pago aportes SS y
Parafiscales,
suscrito por parte
de Representante
Legal o por parte
del Contador de la

empresa.

e Documentos que
acreditan la
calidad de
contador

(Folio 43-69)

CUMPLE

(Folio 329-335)

CUMPLE

e Registro Unico de
Proponentes RUP

-Fecha maxima de

expedicion 30 dias

Folios (105-398)
CUMPLE

Fecha 04/04/2024

Folios (7-324)
CUMPLE

Fecha 04/04/2024
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e Cédula Folio (19) Folio (326)
ciudadania
representante
legal CUMPLE CUMPLE
* Declaracion de no Folio (63) Folio (340)
inhabilidades e
incompatibilidades
CUMPLE CUMPLE
e Original Garantia Folio Folio
de seriedad de la
oferta (32a42) (356-357)
- 0,
10% valor de la| 1444101206914 CUMPLE
propuesta

-120 dias de la fecha
de cierre

-Firma
afianzado

por e

- Recibo de pago

Seguros del Estado S.A
EXPEDIDA 03/04/2024
De: 05/04/2024
A: 18/08/2024

Valor asegurado:

No 51-44-101026250
Seguros del Estado S.A
EXPEDIDA 05/04/2024

De: 05/04/2024

A: 10/08/2024

$14.665.020 Valor asegurado:
Recibo de pago No $14.665.020
10000054955823
Recibo de pago
CUMPLE
CUMPLE
SUBSANADO
¢ Antecedentes Folio (26-27) CUMPLE
disciplinarios  del 06/03/2024
representante CUMPLE SUBSANADO
legal y la empresa,
expedido por
parte de la
Procuraduria
General de Ia
Nacion.
¢ Certificado Folio (21-22) Folio (325)
antecedentes 06/03/2024 05/04/2024
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ACREDITACION
ENSALUD

fiscales expedido CUMPLE CUMPLE
por parte de la
Contraloria
General de la
Republica
¢ Certificado judicial Folio (25) Folio (339)
del representante 06/03/2024 29/03/2024
legal expedido por CUMPLE
la Policia Nacional
CUMPLE
o Certificado Folio (28) Folio (328)
Medidas 06/03/2024 03/04/2024
Correctivas CUMPLE CUMPLE
expedido por el
Sistema Registro
Nacional de
Medidas
Correctivas
e Certificacion Folio (20) Folio (327)
bancaria 06/03/2024 12/03/2024
No mayor a 30 CUMPLE CUMPLE
dias

Por lo anterior el comité evaluador deja constancia que el proponente cumple con los requisitos
juridicos, asi las cosas, procede el comité a verificar los aspectos financieros como se relacionan a

continuacion:
ASPECTOS FINANCIEROS
REQUISITOS| PROPUESTA No. 1 PROPUESTA N°3
COMERCIALIZADORA | GILBERTO
SERLE.COM S.A.S HERNANDEZ
MERCHAN
indice de liquidez 5.45 79.85
Activo  corriente/ CUMPLE CUMPLE

pasivo corriente
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Mayor o igual a

2%

o Indice de 0.23 0
endeudamiento
Pasivo total/activo CUMPLE CUMPLE
total x 100

Menor o igual a

60%
Razén de cobertura de 33.28 439.08
interés
CUMPLE CUMPLE
Mayor o igual a 1 o
indeterminado
Capital de trabajo CUMPLE CUMPLE

Mayor o igual al 100%
del presupuesto oficial
de la presente
invitacion

se procede a la verificacion de los demas requisitos:

DOCUMENTOS TECNICOS:
REQUISITOS PROPUESTA No. 1 PROPUESTA N°3

COMERCIALIZADORA | GILBERTO
SERLE.COM S.A.S HERNANDEZ

MERCHAN
e El proponente Folio (93-97) Folio (342-355)
debera adjuntar CUMPLE CUMPLE

maximo tres (3)
certificaciones
de contratos o
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contratos

celebrados por
el proponente
con entidades
publicas o)
privadas,

nacionales o}
internacionales,
cuyo cuyo
objeto sea el
suministro  de
elementos de
aseo y limpieza
hospitalaria vy
cuya sumatoria
sea igual o
superior al 100
% del valor
establecido en
el Presupuesto

Oficial.

e Especificaciones FOLIO (65-69) FOLIO (375-386)
Anexa IN® 3 CUMPLE CUMPLE

* Registro ANEXO CD Folio 308-378
Sanitario CUMPLE CUMPLE

FOLIOS 70-90

e Fechas de Folio 91 (Folio 338)
Yencimientn CUMPLE CUMPLE

¢ Empaque Folio 91 CUMPLE
comercial CUMPLE SUBSANADO

e Devoluciones Folio 91-92 CUMPLE

CUMPLE SUBSANADO
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e Recepcion Folio 92 CUMPLE

Tecnica CUMPLE SUBSANADO

Asi las cosas, los proponentes COMERCIALIZADORA SERLE.COM S.A.S, GILBERTO
HERNANDEZ MERCHAN, al cumplir el total de requisitos juridicos, financieros y técnicos
establecidos en los términos de condiciones definitivos, se concluye que los mismos dentro del
presente informe final se encuentran habilitados en el presente proceso de seleccion subasta inversa
presencial 006-2024 cuyo objeto es “"CONTRATAR EL SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE ASEO
Y LIMPIEZA HOSPITALARIA PARA LA E.S.E. SALUD DEL TUNDAMA".

Con base en la anterior evaluacion se correra traslado segln cronograma, a partir del once (11) de
abril desde las 8:00 a.m. hasta el doce (12) de abril a las 4:00 p.m.

Siendo las 2:30 pm se dapor concluida la sesién de comité de evaluacién del proceso contractual
subasta in\pérsa presencial No 006 de 2024, en constancia se firma la presente acta, tal como aparece:

/

A h
Y /44
FLOR Enl.? ALFONSO AMADO
Prgf”ésio | univérsitario Contador

UAN GUILLERMO GONZALEZ GAVIRIA

Profesional-Uniy rio Area Administrativa Almacenista

Contratista- Prgfegsional de apoyo contratacion,

A rannac A Nﬁymc

ARIANNA ANDREA ADARME EARINAS
Contratista-Lider de Contratacion

fdo Ugheth Ca et Oate,
EDNA YINETH CARRENO DAZA
Profesional UniversitaricArea Salud Seguridad vy Salud en el Trabajo

ANDRES JU ALFONSO PEREZ
Asesor de control interno
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